АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 октября 2021 г.                                                                                             № 84

с. Красный Яр

   О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Красноярского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области от 05.07.2017 года № 33  «Об

утверждении положения о порядке формирования кадрового резерва на

муниципальной службе  в Администрации Красноярского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области»

         В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, согласно

ч. 3 ст.16 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», администрация Красноярского сельского

поселения   п о с т а н о в л я е т:

1. В постановлении администрации муниципального образования

Красноярского сельского поселения Большереченского муниципального района

Омской области от 05.07.2017 года № 33 «Об  утверждении положения о

порядке формирования кадрового резерва на муниципальной службе  в

Администрации Красноярского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области» внести  следующие изменения:

1.1. Пункт 18 изложить в новой редакции:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении

должности муниципальной службы;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме

установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации

федеральным органом исполнительной власти;

3) паспорт;

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в

установленном законодательством порядке исключением случаев, когда

трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой

договор (контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по

месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц,

подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания,

препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на

муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного

характера;

10.1) сведения, предусмотренные 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 года

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами

Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства

Российской Федерации.

     1.2. Пункт 45 раздела  5 дополнить пунктами г и д следующего содержания:

г) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного договора

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин

имеет право находиться на муниципальной службе;

д) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации;

      1.3. Пункт 53 считать пунктом 46 ;

      1.4. В пункте 46 подпункт з) изложить в следующей редакции:

з) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного договора

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин

имеет право находиться на муниципальной службе;

     наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации;

            2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте Администрации Красноярского сельского

поселения в сети «Интернет».